АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ АРХАНГЕЛЬСКИМ

ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНЫЙ (АРКТИЧЕСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: nauka@aosd.ru, http://www.aosd.ru

ПРОТОКОЛ
г. Архангельск

3 марта 2020 года № 1

Председательствующий -  Чесноков И.А.
Присутствовали:
члены рабочей группы: Кондакова Л.А., Чертова Н.А., Шехонин И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к проведению Дня Архангельского областного
Собрания депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете
имени М.В. Ломоносова.

Докладчик: Чесноков И.А., руководитель рабочей группы.

1. О подготовке к проведению Дня Архангельского областного Собрания
депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете
имени М.В. Ломоносова.

РЕШЛИ:
I. Рекомендовать включить в программу проведения Дня

Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова
следующие мероприятия:

1) совместная встреча представителей ректората САФУ
им. М.В. Ломоносова, председателей комитетов и руководителей фракций
Архангельского областного Собрания депутатов;

2) проведение круглого стола на тему «Трудоустройство и социальная
поддержка молодых педагогов» (ответственные -  Виткова O.K., Флотская Н.Ю.);

mailto:nauka@aosd.ru
http://www.aosd.ru

3) проведение круглого стола на тему «Состояние и перспективы
кадрового обеспечения муниципальной службы в Архангельской области»
(ответственные -  Чесноков И.А., Силуанова Л.С.);

4) проведение совместных встреч представителей органов местного
самоуправления муниципальных образований Архангельской области, депутатов
областного Собрания, избранных по избирательному округу, включающему
соответствующее муниципальное образование Архангельской области,
и студентов САФУ им. М.В. Ломоносова;

5) проведение совместных встреч представителей комитетов
областного Собрания депутатов со студентами САФУ им. М.В. Ломоносова;

6) экскурсии для депутатов Архангельского областного Собрания
депутатов.

II. Рекомендовать САФУ им. М.В. Ломоносова:
1) подготовить предложения по тематике встречи представителей

ректората САФУ им. М.В. Ломоносова, председателей комитетов
и руководителей фракций Архангельского областного Собрания депутатов
(ответственный -  Чертова Н.А. Срок -  до 17 апреля 2020 года);

2) подготовить предложения по экскурсионной программе для
депутатов Архангельского областного Собрания депутатов (ответственный -
Чертова Н.А. Срок -  до 17 апреля 2020 года);

3) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
в рамках Дня Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ
им. М.В. Ломоносова (в том числе: аудитории, техническое обеспечение,
информационное сопровождение; ответственный -  Чертова Н.А.).

III. Рекомендовать Архангельскому областному Собранию депутатов:
1) Подготовить и внести на рассмотрение 15 сессии Архангельского

облетного Собрания депутатов проект постановления Архангельского
областного Собрания депутатов «О проведении Дня Архангельского областного
Собрания депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете
имени М.В. Ломоносова» (ответственный -  Виткова O.K. Срок -  до 10 марта
2020 года);

2) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
в рамках Дня Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ
им. М.В. Ломоносова (ответственный -  Иванова А.А. Срок -  до 20 апреля 2020
года).

Руководитель Чесноков И.А.